
 

平成３１年２月７日 
派遣者様 
関係各位様 

東京都海外子女教育・グローバル教育研究会 

会   長  関  修 一 
（府中市立第一小学校長） 

      

平成３１年度在外教育施設派遣者を囲む会のご案内 
              

  皆様におかれましては、ご健勝にて益々ご活躍のこととお慶び申し上げます。さて、「在外教

育施設派遣者を囲む会」を下記の内容にて開催いたします。 

  囲む会では、海外子女教育振興財団から来賓をお迎えし、激励の言葉をいただく予定です。派

遣教員にとって、例年、派遣者及び帰国教員との貴重な情報交換の場になっております。校務ご

多用の折、恐縮に存じますが、ぜひご参会下さいますようご案内申し上げます。また、在外教育

に興味・関心がある方は、この機会にご参会いただきたくご案内申し上げます。  

 
記 

  
 １．日 時：平成３１年３月１日(金) 午後７時４５分より （午後９時１５分終了予定） 
 
 ２．場 所：海外子女教育振興財団  ※裏面の地図等をご参照ください。 
 
 ３．会 費：２５００円（当日、会場で集金します。）   
  
４．出 欠：準備の都合により２月１９日(火)までに下記の連絡先までお知らせ下さいます 

       ようお願いいたします。※E-mailでご連絡頂けると幸いです。 
 

 【連絡先】都海研事務局 狛江市立狛江第四中学校  佐藤 康夫 

         E-mail：tokaikenjimukyoku@yahoo.co.jp（または FAX 03-5497-7364） 

 

５．その他：(１)午後８時を過ぎると、ビル入口の自動ドアが外側から開かなくなります。  

到着が遅くなる方は、事前にお知らせ下さい。 

        (２)派遣者の方で、派遣期間中の海外会員入会希望の方は、当日受付で 

         お申し込みください。欠席される方で入会を希望される方は、都海研 

          事務局へご連絡ください。※会費は３年間で５０００円です。  

 

 
出 欠 表 

 
３月１日(金)の平成３１年度在外教育施設派遣者を囲む会に 

    
（ 出 席 ・ 欠 席 ）します。 

 
 
          お名前：                                  
 
     ご所属：                                 
 

＊教 科：             （管理職も全科または専門教科名を記入） 
   
    ＊派遣先：                         （国及び校名） 
 
       ＊派遣先で使用する予定のメールアドレス： 
 
                                                   
          ※派遣者の方は「＊」欄もご記入下さい。 

      派遣先で使用する予定のメールアドレスをお知らせいただけると助かります。 



 

 

 

 

 

海外子女教育振興財団地図 
 

 

 

  「海外子女教育振興財団」  （港区愛宕１－３－４ 愛宕東洋ビル６階） 

                 ℡ ０３－４３３０－１３４１（代表） 

 

      ・東京メトロ銀座線  虎ノ門駅 徒歩約 ８分 

      ・東京メトロ日比谷線 神谷町駅 徒歩約 ８分 

      ・都営地下鉄三田線  内幸町駅 徒歩約１０分 

      ・都営地下鉄三田線  御成門駅 徒歩約 ８分 

       

虎ノ門ヒルズ 


